61 200/110 GD 1/2
61 200/110 GD
0.75
T
B
31.75
P
A25.9

REPRODUKTIONSRECHTE VORBEHALTEN, DIE FIRMA BEHÄLT SICH DAS RECHT VOR,
DIE ALS NOTWENDIG ERSCHEINENDEN ÄNDERUNGEN VORZUNEHMEN
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
2 - KENNLINIEN (Werte für Viskosität 36 cSt u. 50°C)
4 - ABMESSUNGEN UND ANSCHLÜSSE
(1) Strömungsverluste
gesteuerte Leitungen
mit tarierter
Relelungsschraube am
Anfang der Regelung
(minimal geregelter
Druck)
(2) Strömungsverluste
freie Leitungen
REGELUNG STRÖMUNGSVERLUSTE UND MINIMAL GEREGELTER DRUCK
Dichtungen:
N = NBR für Mineralöle (Standard)
V = FPM für Spezialflüssigkeiten
Baureihen-Nummer (Nr. 50 bis 59 gleiche
Abmessungen und Installation)
Ausführungen:
SP:   einfach auf der Leitung P mit Ablauf  in T
SAT: einfach auf der Leitung A mit Alauf in T
SBT: einfach auf der Leitung B mit Ablauf in T
DT:  doppel auf den Leitungen A-B mit Ablauf in T
D:    doppel auf den Leitungen A-B mit gekreuzten Abläufen
SB: einfach auf der Leitung B mit Ablauf in A
Druck-Einstellbereich:
2 = bis   25 bar 5 = bis 210 bar
3 = bis   70 bar        6 = bis 350 bar
4 = bis 140 bar
Nenngröße ISO 4401-03
(CETOP 03) Modularausführung
direktgesteuertes Druckbegrenzungsventil
Keine Angabe für Regelung mit
Inbusschraube (Standard)
K = Regelungsknopf
M C D - / 51 /
MCD*-SBTMCD*-SBT 152152
100100
MCD*-SBMCD*-SB
105105
157157MCD*-SPMCD*-SP
11.511.5
MCD*-SATMCD*-SAT
4040
152152
100100
4040
4040
4848
5252
4646
MCD*-DTMCD*-DT
MCD*-DMCD*-D
235235
131131 5252
3
2
1
4646
7.57.5
45.545.5
BA
P
T
Maßangaben in mm
3 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie